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Z wielką radością chcemy przekazać 
Państwu kolejny już numer Przeglądu 
Prawno-Ekonomicznego. 

Na łamach 32 numeru naszego kwartal-
nika prezentujemy różnorodne opracowa-
nia. Jako pierwsze chcemy zaprezentować 
opracowanie w języku angielskim prezen-
tujące model polskiej prezydentury w Kon-
stytucji RP. Autorami tego opracowania są 
dr Łukasz Pikuła i dr Hubert Kaczmarczyk, 
obaj reprezentujący Uniwersytet Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach. Drugie opraco-
wanie, także w języku angielskim, autorstwa 
dra Łukasza Pikuły dotyczy kwestii z zakre-
su niemieckiej filozofii prawa, a artykuł ten 
został zatytułowany: „Materia i forma życia 
społecznego. O znaczeniu idei monizmu so-
cjalnego w filozofii prawa Rudolfa Stamm-
lera”. Blok opracowań w języku angielskim 
kończy artykuł naszych gości z Ukrainy, pod 
tytułem „Kryminalistyka w stosowaniu pra-
wa: możliwości, realia, obecne problemy”. 
Współautorami tego opracowania są: dr 
Yaroslav Bereskyj z Uniwersytetu Lwow-
skiego, dr Oksana Kaluzhnа z Uniwersytetu 
Lwowskiego oraz dr Ivanna Luchakivska z 

Uniwersytetu Pedagogicznego w Droho-
byczu. Bardzo się cieszymy, że nasze łamy 
w coraz większym stopniu nabierają ram 
umiędzynarodowienia, czy to poprzez ar-
tykuły w języku angielskim (aż trzy) czy to 
przez publikowanie autorów afiliowanych 
poza granicami naszego kraju. Czwarty ar-
tykuł w naszym kwartalniku także ma cha-
rakter ponadnarodowy, porównawczy, gdyż 
dotyczy odpowiedzialności osobistej pra-
cownika administracji publicznej za błędy 
w Polsce i we Francji. Jego autorką jest Pani 
mgr Kinga Karaś, doktorantka Uniwersyte-
tu Śląskiego. 

Piąty artykuł, podobnie jak szósty i siód-
my dotyczy zagadnień z zakresu prawa han-
dlowego czy też z pogranicza tej gałęzi pra-
wa. Te opracowania to artykuł pod tytułem 
„Fundacje, stowarzyszenia, spółdzielnie 
jako alternatywa dla spółek prawa handlo-
wego”, autorstwa mgra Roberta Pakli, dok-
toranta Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego Jana Pawła II, artykuł pod tytułem 
„Spółka komandytowa, czy nadal korzystna 
dla przedsiębiorców?” autorstwa mgr San-
dry Rybak, doktorantki w Zakładzie Prawa 
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Gospodarczego i Handlowego na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwer-
sytetu Wrocławskiego oraz artykuł mgr 
Pauliny Ledwoń, doktorantki Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, za-
tytułowany „Regulacja prawa holdingowe-
go jako wyzwanie dla polskiego i unijnego 
ustawodawcy”. 

Ostatnie dwa artykuły dotyczą proble-
matyki zarządzania, tj. artykuł autorstwa 
dr Beaty Piasny, reprezentującej Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, a do-
tyczący zarządzanie przedsiębiorstwem w 
warunkach kryzysu oraz artykuł autorstwa 
inż. Anny Jaros, reprezentującej Staropolską 
Szkołę Wyższą w Kielcach, a dotyczący roli i 
pozycja menedżera w przedsiębiorstwie. 

Kolejną, stałą pozycją naszego kwartal-
nika są sprawozdania z konferencji nauko-

wych. W tym numerze publikujemy spra-
wozdanie z konferencji naukowej, autor-
stwa dra Artura Lisa, dotyczące konferen-
cji pod tytułem „Odpowiedzialność władz 
publicznych w państwach członkowskich 
w przestrzeni aksjologicznej Unii Europej-
skiej. Wartości - sankcje – procedury”, która 
odbyła się w Kielcach 16 czerwca 2015 r. 

 Ten numer kończymy tekstem Eu-
ropejskiej Karty Naukowca, publikowanej 
dotychczas m.in. na stronie www.nauka.
gov.pl oraz www.ec.europa.eu. Nasi czytel-
nicy mają okazję wykorzystać ten tekst w 
ramach rubryki „Materiały źródłowe”. 

 Zapraszamy Państwa do lektury. 
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